
NAVRHOVÁNÍ  
CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY 

OD A DO Z 

Řešení cyklistické dopravy v Čechách a na Slovensku 
(aneb krátké ohlédnutí) 



ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 

... a tím to celé v podstatě doopravdy začalo...  
 



 … jednou ze základních potřeb člověka je pohyb, resp. pohyb z místa 
na místo, tedy přemisťování - doprava 

ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 



…je součástí širšího pojímání prostoru, ve kterém nejsou ulice jen 
dopravními tepnami umožňující pohyb z místa na místo, resp. 

skladištěm dopravních prostředků 

ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 



… především příjemným místem, kde se lidé potkávají, vyměňují si 
své názory nebo jen relaxují a baví se. Potenciál města jako živého 

organismu se zvyšuje tehdy, když je čím dál tím více lidí motivováno k 
chůzi, k jízdě na kole nebo k pobytu na veřejných prostranstvích  

 
(Jan Gehl – Města pro lidi).  

ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 



ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 



PŘÍKLADY TÁHNOU 
ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 



 1995 – Basel, Switzerland 
 1997 – Barcelona, Spain 
 1999 – Graz, Austria and Maribor, Slovenia 
 2000 – Amsterdam, Netherlands 
 2001 – Edinburgh and Glasgow, Scotland 
 2010 – Copenhagen, Denmark 
 2011 – Seville, Spain 
 2013 – Vienna, Austria 
 2015 – Nantes, France 
 2017 – Arnhem and Nijmegen, Netherlands 
 2021 – Lisbon, Portugal 

 2022 – Ljubljana, Slovenia 
 2023 – Leipzig, Germany 
 

 

ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 



29% 

20% 

28% 
23% 

0%
5%

10%
15%
20%
25%
30%
35%

Pěšky Jízdní kolo Veřejná
doprava

Osobní
automobil

Basel 

Pěšky Jízdní kolo Veřejná doprava Osobní automobil

Cyklistická doprava zde představuje integrální součást systému.  
• Většina hlavních komunikací ve městě je vybavena samostatnými cyklistickými pruhy 

nebo BUS pruhy s povoleným vjezdem cyklistů.  
• Každé parkoviště pro auta je automaticky doplněno stojany na kola. S parkováním kol je 

počítáno i všech významnějších přestupních uzlech hromadné dopravy.  
• V obytných územích jsou plošně zřizovány zóny 30, které zase automaticky počítají s 

protisměrným pohybem cyklistů bez dalšího vyznačování vodorovným dopravním 
značením.  

• Na světelně řízených křižovatkách je umožněno nepřímé levé odbočení.  

ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 

Cyklopruhy v řešení mimoúrovňové křižovatky 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 

Cyklopruhy v řešení mimoúrovňové křižovatky 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 

Ochranné pruhy na sběrné komunikaci 



Vyhrazený pruh BUS+CYKLO s parkováním uý zastávky VHD 

ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 

Přímý BUS+CYKLO pruh jako součást pravého odbočovacího pruhu v 
řešení křižovatky 



Foto Google 

ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 

Napojení zóny 30 přes dopravní práh s chodníkem a parkováním 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 

Cykloobousměrka s regulovaným parkováním 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 

Regulované parkování s parkovacími stojany pro kola 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BASEL 

Jednosměrné „dánské pásy“, resp. zvýšené vyhrazené pruhy pro cyklisty“  
přiléhající k vozovce v Basileji 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
ODENSE 

Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
ODENSE 

„Dánské pásy“ v jednosměrné ulici 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
COPENHAGEN 

Jednosměrné „dánské pásy“ v šířce umožňující předjíždění 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
COPENHAGEN 

Jednosměrné „dánské pásy“ v šířce umožňující předjíždění 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
COPENHAGEN 

Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky s nepřímým levým 
odbočením (naše legislativa neumožňuje) 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
COPENHAGEN 

Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky s nepřímým levým 
odbočením (naše legislativa neumožňuje) Vyhrazené pruhy pro cyklisty v Berlíně 

ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
BERLIN 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
SEVILLA 

Cyklostezka v přidruženém prostoru 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
LEIPZIG 

Jednosměrný pruh v přidruženém prostoru 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
LEIPZIG 

Jednosměrný pruh v přidruženém prostoru 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
LEIPZIG 

Průjezd křižovatkou 



ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
LEIPZIG 

Vyhrazené pruhy nově 



ZKUŠENOSTI Z BRNA 
GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁN 

2010Í 



PROSTOROVÁ KONCEPCE 
ZÁKLADNÍ PRINCIPY 



PROSTOROVÁ KONCEPCE 
SYSTÉM 



CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - princip 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - návrh 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - realizace 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - realizace 

16.500 voz/24 hod. 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



BUS+CYKLO pruh přechází v místě křižovatky do  
vyhrazeného pruhu pro cyklisty 

18.000 voz./24 hod 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



Ochranný pruh pro cyklisty 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



Ochranný pruh pro cyklisty v prostoru  parku Lužánky plní svou funkci 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



Ochranný pruh pro cyklisty v prostoru obchodního parteru 
je zaplněn parkujícími auty 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

BUS+CYKLO pruh Úvoz 

25.500 voz./24 hod 



CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH ULIC 



CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 

Rekonstrukce ulice Veveří  



Rekonstrukce ulice Údolní 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 



Rekonstrukce ulice Křenové 

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 



CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH ULIC 



CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM A PŘIDRUŽENÉM 

DOPRAVNÍM PROSTORU 
JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 



CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM A PŘIDRUŽENÉM 

DOPRAVNÍM PROSTORU 
JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 





CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 



Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  

CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ 
LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU 

JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Structure Bookmarks
	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	NAVRHOVÁNÍ  CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY OD A DO Z 
	NAVRHOVÁNÍ  CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY OD A DO Z 

	Řešení cyklistické dopravy v Čechách a na Slovensku 
	Řešení cyklistické dopravy v Čechách a na Slovensku 
	(aneb krátké ohlédnutí) 

	Figure

	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
	MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 

	Artifact
	... a tím to celé v podstatě doopravdy začalo...  
	... a tím to celé v podstatě doopravdy začalo...  
	 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	 … jednou ze základních potřeb člověka je pohyb, resp. pohyb z místa na místo, tedy přemisťování - doprava 
	 … jednou ze základních potřeb člověka je pohyb, resp. pohyb z místa na místo, tedy přemisťování - doprava 

	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
	MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	…je součástí širšího pojímání prostoru, ve kterém nejsou ulice jen dopravními tepnami umožňující pohyb z místa na místo, resp. skladištěm dopravních prostředků 
	…je součástí širšího pojímání prostoru, ve kterém nejsou ulice jen dopravními tepnami umožňující pohyb z místa na místo, resp. skladištěm dopravních prostředků 

	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ 
	MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	… především příjemným místem, kde se lidé potkávají, vyměňují si své názory nebo jen relaxují a baví se. Potenciál města jako živého organismu se zvyšuje tehdy, když je čím dál tím více lidí motivováno k chůzi, k jízdě na kole nebo k pobytu na veřejných prostranstvích  
	… především příjemným místem, kde se lidé potkávají, vyměňují si své názory nebo jen relaxují a baví se. Potenciál města jako živého organismu se zvyšuje tehdy, když je čím dál tím více lidí motivováno k chůzi, k jízdě na kole nebo k pobytu na veřejných prostranstvích  
	 
	(Jan Gehl – Města pro lidi).  

	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 
	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 
	ÚVODEM ANEB VIZE JE DŮLEŽITÁ MĚSTO JAKO ŽIVÝ ORGANISMUS 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	PŘÍKLADY TÁHNOU ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 
	PŘÍKLADY TÁHNOU ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	1995 – Basel, Switzerland 
	1995 – Basel, Switzerland 
	1995 – Basel, Switzerland 
	1995 – Basel, Switzerland 

	1997 – Barcelona, Spain 
	1997 – Barcelona, Spain 

	1999 – Graz, Austria and Maribor, Slovenia 
	1999 – Graz, Austria and Maribor, Slovenia 

	2000 – Amsterdam, Netherlands 
	2000 – Amsterdam, Netherlands 

	2001 – Edinburgh and Glasgow, Scotland 
	2001 – Edinburgh and Glasgow, Scotland 

	2010 – Copenhagen, Denmark 
	2010 – Copenhagen, Denmark 

	2011 – Seville, Spain 
	2011 – Seville, Spain 

	2013 – Vienna, Austria 
	2013 – Vienna, Austria 

	2015 – Nantes, France 
	2015 – Nantes, France 

	2017 – Arnhem and Nijmegen, Netherlands 
	2017 – Arnhem and Nijmegen, Netherlands 

	2021 – Lisbon, Portugal 
	2021 – Lisbon, Portugal 

	2022 – Ljubljana, Slovenia 
	2022 – Ljubljana, Slovenia 

	2023 – Leipzig, Germany 
	2023 – Leipzig, Germany 


	  

	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ PŘÍKLADY ŘEŠENÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Chart
	Span
	29% 
	29% 

	20% 
	20% 

	28% 
	28% 

	23% 
	23% 

	0%
	0%

	5%
	5%

	10%
	10%

	15%
	15%

	20%
	20%

	25%
	25%

	30%
	30%

	35%
	35%

	Pěšky
	Pěšky

	Jízdní kolo
	Jízdní kolo

	Veřejná
	Veřejná
	doprava

	Osobní
	Osobní
	automobil

	Basel 
	Basel 

	Span
	Pěšky
	Pěšky

	Span
	Jízdní kolo
	Jízdní kolo

	Span
	Veřejná doprava
	Veřejná doprava

	Span
	Osobní automobil
	Osobní automobil


	Cyklistická doprava zde představuje integrální součást systému.  
	Cyklistická doprava zde představuje integrální součást systému.  
	•Většina hlavních komunikací ve městě je vybavena samostatnými cyklistickými pruhy nebo BUS pruhy s povoleným vjezdem cyklistů.  
	•Většina hlavních komunikací ve městě je vybavena samostatnými cyklistickými pruhy nebo BUS pruhy s povoleným vjezdem cyklistů.  
	•Většina hlavních komunikací ve městě je vybavena samostatnými cyklistickými pruhy nebo BUS pruhy s povoleným vjezdem cyklistů.  

	•Každé parkoviště pro auta je automaticky doplněno stojany na kola. S parkováním kol je počítáno i všech významnějších přestupních uzlech hromadné dopravy.  
	•Každé parkoviště pro auta je automaticky doplněno stojany na kola. S parkováním kol je počítáno i všech významnějších přestupních uzlech hromadné dopravy.  

	•V obytných územích jsou plošně zřizovány zóny 30, které zase automaticky počítají s protisměrným pohybem cyklistů bez dalšího vyznačování vodorovným dopravním značením.  
	•V obytných územích jsou plošně zřizovány zóny 30, které zase automaticky počítají s protisměrným pohybem cyklistů bez dalšího vyznačování vodorovným dopravním značením.  

	•Na světelně řízených křižovatkách je umožněno nepřímé levé odbočení.  
	•Na světelně řízených křižovatkách je umožněno nepřímé levé odbočení.  



	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Cyklopruhy v řešení mimoúrovňové křižovatky 
	Cyklopruhy v řešení mimoúrovňové křižovatky 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Cyklopruhy v řešení mimoúrovňové křižovatky 
	Cyklopruhy v řešení mimoúrovňové křižovatky 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 

	Span
	Span
	Ochranné pruhy na sběrné komunikaci 
	Ochranné pruhy na sběrné komunikaci 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Vyhrazený pruh BUS+CYKLO s parkováním uý zastávky VHD 
	Vyhrazený pruh BUS+CYKLO s parkováním uý zastávky VHD 

	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 

	Span
	Span
	Span
	Přímý BUS+CYKLO pruh jako součást pravého odbočovacího pruhu v řešení křižovatky 
	Přímý BUS+CYKLO pruh jako součást pravého odbočovacího pruhu v řešení křižovatky 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Foto Google 
	Foto Google 

	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 

	Span
	Span
	Napojení zóny 30 přes dopravní práh s chodníkem a parkováním 
	Napojení zóny 30 přes dopravní práh s chodníkem a parkováním 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Cykloobousměrka s regulovaným parkováním 
	Cykloobousměrka s regulovaným parkováním 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 

	Span
	Span
	Regulované parkování s parkovacími stojany pro kola 
	Regulované parkování s parkovacími stojany pro kola 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BASEL 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Jednosměrné „dánské pásy“, resp. zvýšené vyhrazené pruhy pro cyklisty“  přiléhající k vozovce v Basileji 
	Jednosměrné „dánské pásy“, resp. zvýšené vyhrazené pruhy pro cyklisty“  přiléhající k vozovce v Basileji 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ ODENSE 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ ODENSE 

	Span
	Span
	Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky 
	Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ ODENSE 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ ODENSE 

	Span
	Span
	„Dánské pásy“ v jednosměrné ulici 
	„Dánské pásy“ v jednosměrné ulici 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ COPENHAGEN 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ COPENHAGEN 

	Span
	Span
	Jednosměrné „dánské pásy“ v šířce umožňující předjíždění 
	Jednosměrné „dánské pásy“ v šířce umožňující předjíždění 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ COPENHAGEN 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ COPENHAGEN 

	Span
	Span
	Jednosměrné „dánské pásy“ v šířce umožňující předjíždění 
	Jednosměrné „dánské pásy“ v šířce umožňující předjíždění 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ COPENHAGEN 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ COPENHAGEN 

	Span
	Span
	Span
	Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky s nepřímým levým odbočením (naše legislativa neumožňuje) 
	Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky s nepřímým levým odbočením (naše legislativa neumožňuje) 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ COPENHAGEN 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ COPENHAGEN 

	Span
	Span
	Span
	Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky s nepřímým levým odbočením (naše legislativa neumožňuje) 
	Jednosměrné „dánské pásy“ v prostoru křižovatky s nepřímým levým odbočením (naše legislativa neumožňuje) 

	Figure
	Span
	Span
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v Berlíně 
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v Berlíně 

	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BERLIN 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ BERLIN 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ SEVILLA 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ SEVILLA 

	Span
	Span
	Cyklostezka v přidruženém prostoru 
	Cyklostezka v přidruženém prostoru 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ LEIPZIG 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ LEIPZIG 

	Span
	Span
	Jednosměrný pruh v přidruženém prostoru 
	Jednosměrný pruh v přidruženém prostoru 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ LEIPZIG 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ LEIPZIG 

	Span
	Span
	Jednosměrný pruh v přidruženém prostoru 
	Jednosměrný pruh v přidruženém prostoru 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ LEIPZIG 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ LEIPZIG 

	Span
	Span
	Průjezd křižovatkou 
	Průjezd křižovatkou 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ LEIPZIG 
	ZKUŠENOSTI ZE ZAHRANIČÍ LEIPZIG 

	Span
	Span
	Vyhrazené pruhy nově 
	Vyhrazené pruhy nově 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z BRNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁN 2010Í 
	ZKUŠENOSTI Z BRNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁN 2010Í 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	PROSTOROVÁ KONCEPCE ZÁKLADNÍ PRINCIPY 
	PROSTOROVÁ KONCEPCE ZÁKLADNÍ PRINCIPY 

	Figure

	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	PROSTOROVÁ KONCEPCE SYSTÉM 
	PROSTOROVÁ KONCEPCE SYSTÉM 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - princip 
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - princip 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - návrh 
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - návrh 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - realizace 
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - realizace 

	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - realizace 
	Vyhrazené pruhy pro cyklisty v HDP - realizace 

	Span
	Span
	16.500 voz/24 hod. 
	16.500 voz/24 hod. 

	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	BUS+CYKLO pruh přechází v místě křižovatky do  
	BUS+CYKLO pruh přechází v místě křižovatky do  
	vyhrazeného pruhu pro cyklisty 

	Span
	Span
	18.000 voz./24 hod 
	18.000 voz./24 hod 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Ochranný pruh pro cyklisty 
	Ochranný pruh pro cyklisty 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Ochranný pruh pro cyklisty v prostoru  parku Lužánky plní svou funkci 
	Ochranný pruh pro cyklisty v prostoru  parku Lužánky plní svou funkci 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	Ochranný pruh pro cyklisty v prostoru obchodního parteru 
	Ochranný pruh pro cyklisty v prostoru obchodního parteru 
	je zaplněn parkujícími auty 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 

	Span
	Span
	BUS+CYKLO pruh Úvoz 
	BUS+CYKLO pruh Úvoz 

	Span
	Span
	25.500 voz./24 hod 
	25.500 voz./24 hod 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH ULIC 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH ULIC 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 

	Span
	Span
	Rekonstrukce ulice Veveří  
	Rekonstrukce ulice Veveří  


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Rekonstrukce ulice Údolní 
	Rekonstrukce ulice Údolní 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Rekonstrukce ulice Křenové 
	Rekonstrukce ulice Křenové 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH TRAMVAJOVÝVH RADIÁL 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH ULIC 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH ULIC 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM A PŘIDRUŽENÉM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM A PŘIDRUŽENÉM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM A PŘIDRUŽENÉM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM A PŘIDRUŽENÉM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	JAKO SOUČÁST PŘEMĚNY STÁVAJÍCÍCH SBĚRNÝCH  KOMUNIKACÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure

	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  
	Bulvár - plánovaná místní komunikace  bude osou nového jižního centra  

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 
	Nová Zbrojovka – probíhající přeměna bývalého průmyslového areálu 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Nová městská třída  
	Nová městská třída  

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU JAKO SOUČÁST ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Zohlednění cyklistů na komunikační síti 
	Zohlednění cyklistů na komunikační síti 

	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Berlín jako inspirace 
	Berlín jako inspirace 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 
	Gorkého – příklad rekonstrukce ulice přívětivé pro pěší a cyklisty 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Zóny 30 s regulovaným parkováním umožňující průjezd cyklistů v protisměru 
	Zóny 30 s regulovaným parkováním umožňující průjezd cyklistů v protisměru 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Hrnčířská – příklad řešení cyklistů v protisměru jednosměrné ulice 
	Hrnčířská – příklad řešení cyklistů v protisměru jednosměrné ulice 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Hrnčířská – příklad řešení cyklistů v protisměru jednosměrné ulice 
	Hrnčířská – příklad řešení cyklistů v protisměru jednosměrné ulice 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ PLOŠNÁ OPATŘENÍ 
	Jako součást postupné přeměny ulic v obytném území 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Svratka 
	Svratka 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ REKREAČNÍ STEZKY 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ REKREAČNÍ STEZKY 
	Jako součást revitalizace a protipovodňových úprav vodních toků 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Protipovodňová opatření – probíhající přeměna koryta  řeky Svratky s řešením pěších a cyklistů 
	Protipovodňová opatření – probíhající přeměna koryta  řeky Svratky s řešením pěších a cyklistů 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ REKREAČNÍ STEZKY 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ REKREAČNÍ STEZKY 
	Jako součást revitalizace a protipovodňových úprav vodních toků 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Revitalizace Ponávky se stezkou pro pěší a cyklisty 
	Revitalizace Ponávky se stezkou pro pěší a cyklisty 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ REKREAČNÍ STEZKY 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ REKREAČNÍ STEZKY 
	Jako součást revitalizace a protipovodňových úprav vodních toků 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Span
	Span
	Span
	Revitalizace Svitavy se stezkou pro pěší a cyklisty v prostoru Nové Zbrojovky 
	Revitalizace Svitavy se stezkou pro pěší a cyklisty v prostoru Nové Zbrojovky 

	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ REKREAČNÍ STEZKY 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ REKREAČNÍ STEZKY 
	Jako součást revitalizace a protipovodňových úprav vodních toků 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA PARKOVÁNÍ KOL 
	DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA PARKOVÁNÍ KOL 
	SYSTÉM SDÍLENÍ KOL 
	PŘEPRAVA KOL V PROSTŘEDCÍCH HROMADNÉ DOPRAVY 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Artifact
	DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA PARKOVÁNÍ KOL/BSS 
	DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA PARKOVÁNÍ KOL/BSS 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA PARKOVÁNÍ KOL/BSS 
	DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA PARKOVÁNÍ KOL/BSS 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Artifact
	DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA PARKOVÁNÍ KOL/BSS 
	DOPROVODNÁ INFRASTRUKTURA PARKOVÁNÍ KOL/BSS 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z TRENČÍNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z TRENČÍNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Artifact
	ZKUŠENOSTI Z TRENČÍNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z TRENČÍNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 

	Span
	NÁM. SV. ANNY 
	NÁM. SV. ANNY 

	Artifact

	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Figure
	Artifact
	ZKUŠENOSTI Z TRENČÍNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z TRENČÍNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 

	Span
	NÁM. SV. ANNY 
	NÁM. SV. ANNY 

	Artifact

	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z TRENČÍNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z TRENČÍNA GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ŽILINY GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI ZE ŽILINY GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ŽILINY GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI ZE ŽILINY GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 

	Span
	M.R.ŠTEFÁNIKA 
	M.R.ŠTEFÁNIKA 

	Artifact

	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI ZE ŽILINY GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI ZE ŽILINY GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z BRATISLAVY PROJEKT DÍLČÍHO OPATŘENÍ 
	ZKUŠENOSTI Z BRATISLAVY PROJEKT DÍLČÍHO OPATŘENÍ 

	Span
	HODŽOVO NÁM. 
	HODŽOVO NÁM. 

	Artifact

	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z BRATISLAVY PROJEKT DÍLČÍHO OPATŘENÍ 
	ZKUŠENOSTI Z BRATISLAVY PROJEKT DÍLČÍHO OPATŘENÍ 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Hodžovo nám. - nerealizováno 
	Hodžovo nám. - nerealizováno 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 

	Span
	KUZMÁNYHO 
	KUZMÁNYHO 

	Artifact
	Span
	TRIEDA SNP 
	TRIEDA SNP 

	Artifact
	Span
	PARTYZÁNSKA 
	PARTYZÁNSKA 

	Artifact

	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Kuzmanyho – rekonstrukce ulice v centru města 
	Kuzmanyho – rekonstrukce ulice v centru města 
	cyklisté v protisměru vers. parkování 
	nebo podél I/66 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Trieda SNP – cyklisté ve vozovce nebo na chodníku? 
	Trieda SNP – cyklisté ve vozovce nebo na chodníku? 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 
	ZKUŠENOSTI Z BANSKÉ BYSTRICE GENEREL CYKLODOPRAVY A JEHO NAPLŇOVÁNÍ 

	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Partyzánska – cyklisté ve vozovce nebo na chodníku? 
	Partyzánska – cyklisté ve vozovce nebo na chodníku? 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	VÝBĚR ODPOVÍDAJÍCÍHO OPATŘENÍ CITACE Z AKTUALIZOVANÝCH TP179 ČR 
	VÝBĚR ODPOVÍDAJÍCÍHO OPATŘENÍ CITACE Z AKTUALIZOVANÝCH TP179 ČR 

	U všech rychlostních místních komunikací je nutné řešit cyklistickou dopravu zejména s ohledem na minimalizaci bariér a možnosti souběžné jízdy v přidruženém prostoru či širším území 
	U všech rychlostních místních komunikací je nutné řešit cyklistickou dopravu zejména s ohledem na minimalizaci bariér a možnosti souběžné jízdy v přidruženém prostoru či širším území 
	U všech rychlostních místních komunikací je nutné řešit cyklistickou dopravu zejména s ohledem na minimalizaci bariér a možnosti souběžné jízdy v přidruženém prostoru či širším území 
	U všech rychlostních místních komunikací je nutné řešit cyklistickou dopravu zejména s ohledem na minimalizaci bariér a možnosti souběžné jízdy v přidruženém prostoru či širším území 

	U všech sběrných a významných obslužných komunikací je optimální zajistit oddělený provoz jízdních kol a to především v hlavním dopravním prostoru a podle kontextu též v přidruženém 
	U všech sběrných a významných obslužných komunikací je optimální zajistit oddělený provoz jízdních kol a to především v hlavním dopravním prostoru a podle kontextu též v přidruženém 

	U všech méně významných obslužných komunikací je cyklistický pohyb v hlavním dopravním prostoru, lokálně doplňkově může být i v prostoru přidruženém 
	U všech méně významných obslužných komunikací je cyklistický pohyb v hlavním dopravním prostoru, lokálně doplňkově může být i v prostoru přidruženém 

	U místních komunikací se smíšeným provozem s vyloučením motorového provozu má být cyklistický provoz standardně zajištěn bez zvláštních opatření ve společném provozu v souladu s principy sdílení prostoru, případně v rámci liniového vedení cyklistické trasy s vysokou intenzitou provozu odděleně od chodců  
	U místních komunikací se smíšeným provozem s vyloučením motorového provozu má být cyklistický provoz standardně zajištěn bez zvláštních opatření ve společném provozu v souladu s principy sdílení prostoru, případně v rámci liniového vedení cyklistické trasy s vysokou intenzitou provozu odděleně od chodců  




	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	OMEZUJÍCÍ PODMÍNKY UPLATŇOVÁNÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ 
	OMEZUJÍCÍ PODMÍNKY UPLATŇOVÁNÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ 

	Platná legislativa 
	Platná legislativa 
	Platná legislativa 
	Platná legislativa 

	Exitující šířky uličního prostoru 
	Exitující šířky uličního prostoru 

	Prostorové nároky použitého cyklistického opatření (2x1,0-2,0 m + bezpečnostní odstupy) 
	Prostorové nároky použitého cyklistického opatření (2x1,0-2,0 m + bezpečnostní odstupy) 

	Prostorové nároky ostatních druhů doprav (preference VHD, předprostor  parteru,...) 
	Prostorové nároky ostatních druhů doprav (preference VHD, předprostor  parteru,...) 

	Rychlost a intenzity souběžné motorové dopravy 
	Rychlost a intenzity souběžné motorové dopravy 

	Podíl nákladové dopravy 
	Podíl nákladové dopravy 

	Příčné vazby v území (časté křížení příčných ulic) 
	Příčné vazby v území (časté křížení příčných ulic) 

	Statická doprava (neregulované parkování) 
	Statická doprava (neregulované parkování) 

	Využití parteru (obchody, kavárny vers. parkování) 
	Využití parteru (obchody, kavárny vers. parkování) 

	Pěší vazby v území (příčné pohyby chodců) 
	Pěší vazby v území (příčné pohyby chodců) 

	Bezbariérové užívání (komplikované stavebně technické řešení, předprostor  před přechodem) 
	Bezbariérové užívání (komplikované stavebně technické řešení, předprostor  před přechodem) 

	Modrozelená infrastruktura (stromořadí, zadržování vody v krajině) 
	Modrozelená infrastruktura (stromořadí, zadržování vody v krajině) 

	Inženýrské sítě (ochranná pásma sítí)  
	Inženýrské sítě (ochranná pásma sítí)  


	 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU 
	 
	ZHODNOCENÍ 

	Výhody  
	Výhody  
	Výhody  
	Výhody  

	Prostorově méně náročné řešení co se týče šířkových potřeb cyklistů 
	Prostorově méně náročné řešení co se týče šířkových potřeb cyklistů 
	Prostorově méně náročné řešení co se týče šířkových potřeb cyklistů 

	Dopravně organizační opatření bez zásadních dopadů do stavebně technického řešení uličního prostoru 
	Dopravně organizační opatření bez zásadních dopadů do stavebně technického řešení uličního prostoru 

	Nižší realizační náklady 
	Nižší realizační náklady 

	Přednost v jízdě v prostoru napojení vedlejších ulic – plynulý průjezd územím 
	Přednost v jízdě v prostoru napojení vedlejších ulic – plynulý průjezd územím 



	 
	Nevýhody 
	Nevýhody 
	Nevýhody 

	Nízká subjektivní bezpečnost v mezikřižovatkových úsecích a při levých odbočeních ve složitějších křižovatkách 
	Nízká subjektivní bezpečnost v mezikřižovatkových úsecích a při levých odbočeních ve složitějších křižovatkách 
	Nízká subjektivní bezpečnost v mezikřižovatkových úsecích a při levých odbočeních ve složitějších křižovatkách 

	Kolize s nelegálním parkováním - vyžaduje následnou kontrolu dodržování zákona (dlouhodobě není vymáháno) 
	Kolize s nelegálním parkováním - vyžaduje následnou kontrolu dodržování zákona (dlouhodobě není vymáháno) 

	Zákon 361 §27 odst. (1) řidič nesmí zastavit a stát i) ve vyhrazeném jízdním pruhu a jízdním pruhu pro cyklisty     
	Zákon 361 §27 odst. (1) řidič nesmí zastavit a stát i) ve vyhrazeném jízdním pruhu a jízdním pruhu pro cyklisty     
	Zákon 361 §27 odst. (1) řidič nesmí zastavit a stát i) ve vyhrazeném jízdním pruhu a jízdním pruhu pro cyklisty     




	 
	 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU 
	CYKLISTICKÁ OPATŘENÍ LINIOVÁ OPATŘENÍ V PŘIDRUŽENÉM PROSTORU 
	 
	ZHODNOCENÍ 

	Výhody  
	Výhody  
	Výhody  
	Výhody  

	Vysoká subjektivní bezpečnost v mezikřižovatkových úsecích i v místech křižovatek 
	Vysoká subjektivní bezpečnost v mezikřižovatkových úsecích i v místech křižovatek 
	Vysoká subjektivní bezpečnost v mezikřižovatkových úsecích i v místech křižovatek 



	 
	Nevýhody 
	Nevýhody 
	Nevýhody 

	Prostorově náročnější řešení co se týče šířkových potřeb cyklistů 
	Prostorově náročnější řešení co se týče šířkových potřeb cyklistů 
	Prostorově náročnější řešení co se týče šířkových potřeb cyklistů 

	Vyšší realizační náklady 
	Vyšší realizační náklady 

	Složitější řešení bezbariérových úprav 
	Složitější řešení bezbariérových úprav 

	Diskutabilní objektivní bezpečnost v místech přejezdů napojení vedlejších ulic (i přes provedené stavební úpravy a doplnění svislého dopravního značení) 
	Diskutabilní objektivní bezpečnost v místech přejezdů napojení vedlejších ulic (i přes provedené stavební úpravy a doplnění svislého dopravního značení) 

	Potenciální konflikt s chodci při podélném, ale především příčném pohybu chodců 
	Potenciální konflikt s chodci při podélném, ale především příčném pohybu chodců 

	Potenciální konflikt s vozidly v místech vjezdů do objektů     
	Potenciální konflikt s vozidly v místech vjezdů do objektů     



	 
	 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	DĚKUJI ZA POZORNOST 
	DĚKUJI ZA POZORNOST 


	Slide
	Span
	Artifact
	Artifact
	Artifact
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Span
	Foto Mikael Colville-Andersen 





